
 

sede legale: Piazza E. Chanoux, n. 45 – 11100 Aosta 

C.F. 91069430071 

Tel. 0165.524302 

 

Assemblea dei soci 

 

 

 

Deliberazione dell’Assemblea n. 7/2023 

 

Oggetto: NOMINA DEL REVISORE CONTABILE DELL'ASSOCIAZIONE 

RICONOSCIUTA GAL VALLE D'AOSTA 

 

 

In Aosta, l’anno 2023, il giorno ventisei (26) del mese di settembre, alle ore 16.00, presso la Sala 

BIM sita al secondo piano di P.zza Narbonne n. 16, si è tenuta in seconda convocazione 

l’Assemblea straordinaria del GAL Valle d’Aosta, convocata dal Presidente Camillo Rosset, con 

comunicazione scritta del 15 settembre 2023, prot. n. 670, ai sensi dell’articolo 13 dello Statuto 

dell’Associazione. 

 

Sono presenti i rappresentanti di n. __ soci, come risulta dal registro delle presenze denominato 

“Registro firme Assemblea GAL Valle d’Aosta – Assemblea soci del 26/09/2023”.  

 

Assume la presidenza della seduta il Presidente del GAL Valle d’Aosta, sig. Camillo Rosset. 

Svolge le funzioni di segretario la dott.ssa Marta Anello, coordinatore e segretario del GAL Valle 

d’Aosta. 

Verificata la regolarità della convocazione e constatato il numero legale degli intervenuti, si 

procede alla trattazione della deliberazione in oggetto 

 



 

sede legale: Piazza E. Chanoux, n. 45 – 11100 Aosta 

C.F. 91069430071 

Tel. 0165.524302 

2 

 

Il Presidente sig. Camillo Rosset illustra la deliberazione di cui all’oggetto e ricorda che:  

− lo Statuto all’articolo 10 “Organi sociali” lettera e) prevede tra gli organi sociali 

dell’Associazione il Revisore dei conti; 

− lo Statuto all’articolo 12 “Competenza dell’Assemblea” prevede che l’Assemblea ordinaria 

deliberi la nomina del Revisore dei conti, soggetto deputato al controllo contabile dell’attività 

dell’Associazione; 

− lo Statuto all’articolo 20 “Revisore dei conti” prevede che il Revisore dei conti sia nominato 

dall’Assemblea per cinque anni, rinominabile per una sola volta;  

− lo Statuto all’articolo 20 “Revisore dei conti” prevede che il Revisore debba essere iscritto al 

competente ordine professionale;  

− lo Statuto all’articolo 20 “Revisore dei conti” prevede che l’incarico di revisore dei conti non 

possa essere conferito ad un associato, ma soltanto ad un soggetto esterno;  

− l’Associazione GAL Valle d’Aosta risulta assegnataria di un finanziamento pari a € 

1.325.000,00 a valere sulla Misura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione” – 

approvato con Provvedimento Dirigenziale n. 6043 del 6/12/2016; 

− l’incarico di Revisore dei conti rientra tra i “Costi di gestione e animazione del GAL” (Misura 

19.4) rendicontabili ai sensi delle Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo 

sviluppo rurale 2014-2022. 

 

Il Presidente sig. Camillo Rosset, 

CONSIDERATO CHE è necessario provvedere alla nomina del revisore dei conti dell’Associazione 

GAL Valle d’Aosta per l’esercizio sociale 2023 come previsto dallo Statuto;   

CONSIDERATO CHE lo Statuto dell’Associazione GAL Valle d’Aosta all’articolo 20 “Revisore dei 

conti” prevede che “Il Revisore dei conti è nominato dall’Assemblea per cinque anni, rinominabile 

per una sola volta”; 

CONSIDERATO CHE l’Associazione GAL Valle d’Aosta risulta assegnataria di un finanziamento 

pari a € 1.325.000,00 a valere sulla Misura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione” – 

approvato con Provvedimento Dirigenziale n. 6043 del 6/12/2016; 

CONSIDERATO CHE tale affidamento è compreso tra i “Costi di gestione e animazione del GAL” 

(Misura 19.4) assegnati al GAL Valle d’Aosta con Provvedimento dirigenziale del 6 dicembre 2016, 

n. 6043, e risulta rendicontabile ai sensi delle Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo 

sviluppo rurale 2014-2022; 

CONSIDERATO CHE in data 31 luglio 2018 l’Assemblea dei soci con propria deliberazione n. 

3/2018 ha nominato Ivano Comé revisore contabile dell'Associazione GAL Valle d'Aosta per 5 anni; 

CONSIDERATO CHE Ivano Comé ha svolto egregiamente l’incarico di revisore dei conti per 

l’Associazione GAL Valle d’Aosta per gli esercizi finanziari 2018, 2019, 2020, 2021 e 2022; 

CONSIDERATO CHE l’art. 50 “Procedure per l’affidamento” comma 1 lettera b) del d.lgs. n. 

36/2023, prevede che “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono 



 

sede legale: Piazza E. Chanoux, n. 45 – 11100 Aosta 

C.F. 91069430071 

Tel. 0165.524302 

3 

 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 con le seguenti modalità: lettera b) l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

140.000 euro, può avvenire anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 

che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante”; 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 46 comma 6 lettera del d.lgs. n. 36/2023 è consentito 

derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 

5.000 euro; 

CONSIDERATO CHE il GAL Valle d’Aosta intende affidare al dott. Ivano Comé l’incarico di 

revisore dei conti anche per l’annualità 2023, fino alla data di approvazione del bilancio consuntivo 

da parte dell’Assemblea dei soci; 

CONSIDERATO CHE Ivano Comé ha fornito la propria disponibilità a ricoprire l’incarico anche per 

l’annualità 2023 al prezzo di € 2.730,00 (duemilasettecentotrenta/00 euro), al netto dell’IVA e di 

eventuali altri oneri di legge (Prot. n. 623/2023); 

CONSIDERATO CHE la suddetta cifra, oltre a risultare inferiore alla soglia dei 5.000,00 €, è la 

medesima praticata da Ivano Comé per gli esercizi 2018-2022; 

PRESO ATTO della certificazione di iscrizione alla Cassa dei Dottori Commercialisti e regolarità 

degli adempimenti di versamento dei contributi e di comunicazione dei dati reddituali;  

PRESO ATTO della dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà di possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti, resa ai sensi dell’art. 52 comma 1 del D. Lgs. n. 

36/2023, resa ai sensi dell'art. artt. 46, 47, 75 e 76 del d.P.R. 28.12.2000, N. 445 e ss.mm.ii., da 

Ivano Comé;    

TENUTO CONTO CHE la nomina del revisore dei conti dell’Associazione GAL Valle d’Aosta è di 

competenza dell’Assemblea ordinaria, ai sensi degli articoli 12 e 20 dello Statuto;  

alla luce dei richiami legislativi e normativi di cui sopra e delle motivazioni espresse, propone 

all’Assemblea l’approvazione della presente deliberazione. 

L’ASSEMBLEA 

VISTO lo Statuto del GAL Valle d’Aosta; 

VISTO il Regolamento interno del GAL Valle d’Aosta; 

VISTO il Decreto legislativo n. 36/2023 del 31 marzo 2023 recante “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici; 

VISTA la Deliberazione del Comitato direttivo n. 2/2023 del 10/02/2023 recante "Attribuzione delle 

funzioni di responsabile di spesa e di Responsabile unico del procedimento (RUP) 

dell'Associazione GAL Valle d'Aosta per l'anno 2023”; 

VISTO il Piano di finanziario della sottomisura 19.4 “Costi di gestione e animazione del GAL”; 



 

sede legale: Piazza E. Chanoux, n. 45 – 11100 Aosta 

C.F. 91069430071 

Tel. 0165.524302 

4 

 

VISTA la determinazione del Responsabile unico del procedimento n. 29/2023 dell’11 settembre 

2023; 

proceduto alla votazione nelle forme previste dalla Statuto, con voti favorevoli n. 0, contrari n. 0, 

astenuti n. 0; 

DELIBERA 

1. di nominare quale revisore dei conti dell’Associazione GAL Valle d’Aosta per l’esercizio 2023, il 

dottor Ivano Comé, nato ad Aosta, il 22 ottobre 1979, residente a Charvensod, in Loc. 

Capoluogo 41/B, CF. CMOVNI79R22A326M, iscritto al registro dei revisori contabili del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze al n. 149233, per le motivazioni indicate in premessa, 

alle quali espressamente si rinvia;  

2. di approvare per l’incarico di cui al precedente punto 1, la seguente offerta economica 

presentata da Ivano Comé pari a € 2.730,00 (duemilasettecentotrenta/00), oltre alla rivalsa del 

contributo previdenziale (attualmente del 4%) e all’IVA, quale compenso totale per l’incarico di 

revisore dei conti per l’esercizio 2023;  

3. di dare atto che il dottor Ivano Comé ha dichiarato di accettare la carica conferitagli e di non 

trovarsi in una delle cause di ineleggibilità o decadenza previste dal Codice Civile; 

4. di dare mandato alla signora Marta Anello, coordinatore del GAL Valle d’Aosta, di trasmettere la 

presente deliberazione al dottor Ivano Comé;  

5. di incaricare il Presidente signor Camillo Rosset e il coordinatore del GAL signora Marta Anello, 

nel rispetto delle proprie competenze, dell’attuazione della presente deliberazione; 

6. di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

Il Segretario 

 

Il Presidente 

Marta Anello Camillo Rosset 

 


